
Nomina dei preposti di vigilanza sul “DIVIETO DI FUMO” 
  

  
Richiamata la legge 11 Novembre 1975 n.584 “Divieto di Fumare 
in determinati locali e su mezzi di trasporto pubblico”; 
Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 
Dicembre 1995 “Divieto di fumo in determinati locali della Pubblica 
Amministrazione e dei gestori di servizi pubblici”; 
Rilevato che l’art.4 punto b della sopraindicata Direttiva prevede 
l’individuazione, da parte dei dirigenti preposti alle strutture 
Amministrative e di servizio, di funzionari incaricati di procedere, in 
ciascuna di esse, alla contestazione di eventuali infrazioni, di 
verbalizzarle e di riferirne alla Autorità competente; 
Ritenuto di provvedere alla individuazione dei suddetti funzionari, 
in conformità alle disposizioni della suddetta Direttiva; 
  

  
DECRETA 

  
  
I sotto indicati preposti, dipendenti di questo/a 
___________________ sono incaricati della vigilanza e 
dell’accertamento delle infrazioni al “divieto di fumo” previste dalla 
citata normativa 

1)____________________ 
2)____________________ 
3)____________________ 
4)____________________ 
5)____________________ 

 


